«ПЕЧОРА»
МУНИЦИПАЛЬНÖЙ РАЙОНСА
СÖВЕТ

СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ПЕЧОРА»

П О М Ш У Ö М
Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _Hlk124759503]О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Печора»
 от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора»

Руководствуясь статьей 26 Устава муниципального образования муниципального района «Печора», Совет муниципального района «Печора»           р е ш и л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Печора» от 29 ноября 2016 года № 6-12/107 «Об утверждении Положения о порядке передачи в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» следующие изменения:
1.1. В приложении к решению:
1.1.1. Пункт 2.6 раздела 2 Положения о порядке передачи имущества, находящегося в собственности муниципального образования муниципального района «Печора» изложить в следующей редакции:
«2.6. Конкурсы и аукционы на право заключения договоров аренды муниципального имущества проводятся в соответствии с требованиями, установленными Федеральным законом от 26.07.2006 № 135–ФЗ «О защите конкуренции» и приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров,  предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества и перечне видов имущества, в отношении которого заключение договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» с учетом вносимых в них изменений.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. главы муниципального района «Печора» -
руководителя администрации                                                                   И.А. Коковкин

[bookmark: _GoBack]г. Печора
13 ноября 2024 года
№ 7-36/421
image1.wmf